
【お問い合わせ先】

株式会社ジョットインターナショナル 牧之原営業所
〒421-0407 静岡県牧之原市布引原２０６－１

  担当：杉山 ０９０－８１５４－５３４２

経営に活用したい今年度の補助金・助成金について専門家がわかりやすくポイントを開設いたします。

自社にあうものが分からない・申請が難しそうであきらめた・最新情報が分からない等の疑問を解決しま

す。事前にＱＲコードから参加申し込みいただき、当日Zoom配信する参加無料のWebセミナーです。

本号では、令和6年中の交通死亡事故の主な特徴についてまとめております。年齢層や事故類型、道路形

状等、様々な交通事故状況別による割合をまとめておりますので、通勤や日常で運転される際の見直し

にご活用ください。

年間シリーズ（レジリエントでサステナブルな社会をめざして）では「資金動員と政治対立に左右された

COP29」等を掲載しております。また、「持続可能な働き方の実現に向けたワークライフバランス推進の課

題と解決策」では働き方に対する考え方や制度を見直した企業の好事例などを紹介しています。

① 【ＲＭ ＦＯＣＵＳ】Vol.９３

Jot International

Information Magazine

2025年5月事業者様向け情報通信

ベルマーク運動へのご協力ありがとうございます。

４月時点で【 20,034.2点 】※ をお預かりしました。

お預かりしたベルマークは、あいおいニッセイ同和損保を

※ 2021年５月以降累計

同封資料

ほけんのジョット 検索

当社HP掲載の情報も併せてご活用ください。

ベルマーク運動

① 【ＲＭ ＦＯＣＵＳ】Vol.９３

② cmap雹災対策ツールの紹介

③ 令和7年６月２０日開催 補助金・助成金セミナー紹介

④ ５月交通安全のポイント

拝啓 薫風の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、本号では、RM FOCUS 

Vol.93のお届けと２０２５年４月１日から実施の社会保険法改訂のご紹介と毎号恒例となりました安全運転の

ポイントをご案内いたします。 敬具

『情報通信 Jot International Information Magazine』は、郵送でのご案内・メール配信をしてお

ります。また弊社HP保険部門にも掲載しております。宛先の追加変更等につきましては、メールにて杉

山までご連絡をお願い申し上げます。 e-mail： sugiyama.y@jot-international.jp 

あいおいニッセイ同和損保・横浜国立大学などが共同開発した自然災害による影響をリアルタイムで確認で

きるアプリで、2019年から一般公開されています。昨今被害が増えている降雹被害にも活用いただける「降

雹・豪雨アラート」機能を紹介します。チラシ掲載のQRコードから無料アプリをどなたでもダウンロードい

ただけますので、ご自身とご家族はもちろん地域や会社の安全対策にご利用ください。

② Cmap（シーマップ）の雹災対策ツールの紹介「降雹機能」

お知らせ

④５月安全運転のポイント

③令和7年６月２０日開催 補助金助成金セミナーの紹介


